
 

Jméno autora:  Mgr. Vlasta Kollariková 

Datum vytvoření:  18.09. 2013 

Číslo DUMu: VY_32_INOVACE_20_OSVZ_ZSVb 

 

Ročník: I. 

Vzdělávací oblast:  Společenskovědní vzdělávání 

 Vzdělávací obor:  Základy společenských věd 

 Tematický okruh:  Svět, československá a česká společnost 20. století 

Téma: Opakování pojmů ze sociologie - test 

 

Anotace: 

Zopakovat hlavní sociologické pojmy 

 

Metodický list: 

Materiál lze využít k zopakování probrané látky, lze vytisknout a zkopírovat a pracovat např. ve 

skupinách. 

 

 

  



 

Test na pojmy ze sociologie - 10 otázek, 

odpovídejte ANO, nebo NE. 

 

 

1. Sociologie jako věda zkoumá 

zákonitosti vývoje společnosti. 

2. Kvalitativní výzkum formou 

dotazníku se zaměřuje hlavně na 

větší celky. 

3. Jediným cílem socializace je 

připravit jedince na roli 

zaměstnance. 

4. Nedostatečná socializace může 

způsobit vážné poruchy chování 

jedince. 



5. Socializace je proces, který začíná 

narozením jedince a končí jeho 

smrtí. 

6. Sociální skupiny se mezi sebou 

vůbec neliší; všechny mají 

společný cíl. 

7. Jedinec si může mezi vlivy, které 

na něj budou působit, vybrat. 

8. Shluk je druh agregátu, který se 

vyznačuje dočasností; např. 

pacienti v čekárně u lékaře. 

9. Rodina je typem sekundární 

společenské skupiny. 

10. Druhem agregátu je např. dav, 

každý člen v něm má zřetelnou 

identitu. 



 

Výsledky testu na pojmy ze sociologie 

1. ANO. 

2. NE. 

3. NE. 

4. ANO. 

5. ANO. 

6. NE. 

7. ANO. 

8. ANO. 

9. NE. 

10. NE. 

 



 

Zdroje 

 

Použity vlastní zdroje. 


